沈阳音乐学院 2022 年硕士研究生招生 调剂工作办法

根据教育部《关于印发 2022 年全国硕士研究生招生工作管理规定的通知》(教学函〔2021〕2号)、《关于做好 2022 年全国硕士研究生招生录取工作的通知》(教学司〔2022〕4号)和辽宁省招考办相关规定,结合我院工作实际,制定本办法。

一、基本要求

(一) 初试成绩要求

学科门类/ 专业学位名称	政治理论	外国语	业务课一	业务课二	总分
艺术学/艺术	40 分	40 分	90分	90 分	361 分

- (二)调入专业及研究方向与第一志愿报考专业及研究方向 相同或相近,应在同一学科门类范围内。
- (三)初试科目与调入专业初试科目相同或相近,其中初试 全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同。
 - (四)每名考生只能申请调剂1个研究方向。

二、接收调剂研究方向及缺额情况

我院部分全日制学术学位和非全日制专业学位研究方向接收调剂,具体缺额情况见附件。

三、申请调剂时间及方式

考生必须通过"全国硕士研究生招生调剂服务系统"履行调剂程序,待服务系统开通后方可填写调剂志愿,开通时间不低于12小时。申请调剂到我院的考生请认真阅读调剂系统中对调剂基

本规则、操作流程的具体要求, 并遵照执行。

四、复试考生名单确定规则

符合调剂基本要求并通过审核的考生择优遴选进入复试,名单将在我院研究生部网站

(http://www.sycm.edu.cn/info.aspx?DWid=53) 公示,按《沈阳音乐学院 2022 年硕士研究生复试录取工作办法》要求参加复试。

五、其他需说明事项

- (一)考生调剂志愿锁定时间最长不超过36小时。锁定时间到达后锁定解除,考生可继续填报其他志愿。
- (二)我院从未委托任何机构或个人办理调剂事宜,不受理"全国硕士研究生招生调剂服务系统"以外其他任何形式的调剂申请。
- (三) 我院将积极利用调剂系统、咨询电话等渠道为考生调 剂提供良好服务。

六、联系方式

联系电话: 13149802105、18202497999

电子信箱: syyyxyyz@163.com

单位地址: 辽宁省沈阳市和平区三好街 61号

邮政编码: 110818

附件: 沈阳音乐学院 2022 年硕士研究生接收调剂研究方向 及缺额情况

附件:

沈阳音乐学院 2022 年硕士研究生接收调剂 研究方向及缺额情况

培养单位及代码	专业及代码	学习方式	研究方向及代码	缺额人数
001 音乐学系		全日制	11 艺术美学	1
	130100 艺术学理论	全日制	13 艺术批评	1
	2,1, 1, 2,10	全日制	15 音乐编辑学	1
		全日制	16 鲁艺音乐文化研究	1
		全日制	17 中国传统音乐	8
		全日制	19 中国近现代音乐史	1
	130200 音乐与舞蹈学	全日制	20 西方音乐史	3
		全日制	21 音乐美学	2
		全日制	22 红色经典音乐研究	4
		全日制	23 音乐民俗学	1
		全日制	24 中国音乐数字化研究	2
		全日制	25 鲁艺音乐理论与作品研究	3
002 作曲系	100000 女に上無応以	全日制	26 和声学	2
	130200 音乐与舞蹈学	全日制	28 音乐分析	3

培养单位及代码	专业及代码	学习方式	研究方向及代码	缺额人数
009 音乐教育学院	130200 音乐与舞蹈学	全日制	62 音乐教育理论	1
010 舞蹈学院	120000 龙厂上雏贩丛	全日制	66 当代舞蹈艺术美育	2
	130200 音乐与舞蹈学	全日制	68 中国民族民间舞蹈形态研究	1
004 民族声乐系	135101 音乐	非全日制	A1 民族声乐演唱	1
008 民族器乐系	135101 音乐	非全日制	C1 民族器乐演奏	1